Universidade Estadual de Campinas
Diretoria Executiva de Administração

Diretoria Geral de Administração

Diretoria - DGA
Fone: 19 – 3521 4547

dga.unicamp.br

Campinas, 29 de abril de 2025

Ofício Circular DGA n° 17/2025

Aos Dirigentes das Unidades e Órgãos

Ref.: Plano de Contratações Anual de 2026 (PCA 2026)

Prezado(a) Sr.(a),

Em continuidade às tratativas para a elaboração do Plano de Contratações Anual de 2026,

comunicamos que a partir do dia 05 de maio de 2025, o sistema SIAD – Plano de Contratações Anual

estará disponível para a inclusão das demandas da sua Unidade/Órgão.

  Por esse motivo, convidamos todos os servidores envolvidos no planejamento e organização

das compras a participarem da reunião online para apresentação das funcionalidades do sistema e

para o saneamento de eventuais dúvidas sobre o processo.

● Dia 06/05/2025 às 10h00.

● Link da reunião: meet.google.com/tdd-fstj-yht

Ficamos à disposição para esclarecimentos de dúvidas pelo endereço eletrônico:

lei14133@unicamp.br

Atenciosamente,
Lina Amaral Nakata
Diretora Geral da Administração

OF. CIRCULAR DGA nº 17/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 033F5577 29C34040 9B6F670E F3BD773E

https://autenticacaocentral.unicamp.br/auth/realms/unicamp-auth/protocol/openid-connect/auth?response_type=code&client_id=SIAD-PCA&scope=openid&state=BQyGLLlc04HF7CjoB-2nfY8KB7ZuIRdxF38uk8d1lz4%3D&redirect_uri=https://www.siad.unicamp.br/pca/servicos/login/oauth2/code/keycloakCcuec&nonce=uZS2yeUm6_JBzDGkkujON3QUALfgUCVio4O5JnEWi4I
http://meet.google.com/tdd-fstj-yht
mailto:lei14133@unicamp.br

Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 29/04/2025, às
17:26 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
033F5577 29C34040 9B6F670E F3BD773E

OF. CIRCULAR DGA nº 17/2025